福祉プラザ通信（第  153 号　）令和2年10月28日発行

【発行者】 社会福祉法人 鹿屋市社会福祉協議会（鹿屋市市民交流センター福祉プラザ　内）

℡　０９９４－４４－２９５１　Fax　０９９４－４４－７７５７

HPアドレス　　http:///www.kanoyasyakyou.jp

令和2年7月に発生した豪雨災害は南九州を中心に甚大な被害をもた

らし，鹿屋市も多くの地域で土砂災害や浸水等の被害が発生しました。

その復旧に向けて市内外から多くの団体・個人の有志の方々によるボ

ランティア活動が行われました。

現在福祉プラザではそのボランティア活動の様子や当時の新聞記事

をロビー内にて展示しています。またそのボランティア活動に関わっ

た子どもたちの作文も併せて掲示しています。

/ / / // / / / / /

回　覧

/ / / / /

リナシティかのや

社協ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ

ＱＲコード

ボランティア受付の様

子や土砂運び出しの作

業時の写真，当時の新

聞記事などが掲載され

ています。

ボランティア作文コンクール

に出展された作文の一部

（災害についての作品を掲載

しております。）

災害ボランティア活動の様子を

ロビーに展示しています。

地域福祉活動支援事業

安心・安全のまちづくり支援事業，ボランティア団体・市民活動支援事業

社会福祉協議会では地域コミュニティの形成や発展を目的とし

て，日頃から市民の皆様にご協力いただいている赤い羽根共同募

金の財源を活用し助成事業を行いました。

前年度実施した３つの助成事業について福祉プラザロビー内に

て掲示を行っていますので，こちらも併せてご覧ください。

赤い羽根共同募金の助成事業について

ロビーに展示しています。

今年度も10月～12月が共同募金の募金期間となっておりますので，

市民の皆様のご協力をよろしくお願いいたします。